
  

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA APPROVVIGIONAMENTI  
Servizio Gare 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione delle 
direttive n. 2014/UE e 2014/25/UE di seguito denominato D.lgs n. 50/2016;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», di seguito 
denominato D.P.R. 207/2010; 

VISTI l’art. 32 del D.lgs n. 50/2016 relativo alle fasi delle procedure di affidamento e 
l’art. 33, dello stesso Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle 
procedure di affidamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 22.11.2017 con la quale 
è stato approvato l’espletamento della procedura negoziata ex art. 36 co. 2 
lett. c) del D.Lgs. 50/2016 per la scelta del contraente cui affidare i lavori di 
manutenzione su impianti elettrici e affini negli edifici di proprietà o in uso a 
qualsiasi titolo, dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla 
categoria OS30 di cui al D.P.R. 207/2010 per la durata di mesi 36 mediante 
stipula di accordo quadro con un unico operatore da espletarsi mediante RDO 
(richiesta di offerta) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) ex art. 37, comma 2, del d.lgs. 50/2016 -CIG 73064197B1, fino alla 
concorrenza dell’importo stimato di € 750.000,00 (di cui € 50.000,00 oneri per 
la sicurezza) da aggiudicare con il criterio del minor prezzo determinato 
mediante ribasso sul Prezziario Opere edili e impiantistiche – Regione Liguria 
2017, ai sensi dell’art. 95 co. 4;  

 
CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, in data 15.12.2017 è stata pubblicata sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) apposita RDO 
(richiesta di offerta) con scadenza 26.01.2018 e che sono stati sorteggiati 30 
operatori economici, di cui all’Allegato n. 1 al presente decreto, tra quelli 
inseriti nel sistema MEPA; 

 
CONSIDERATO che, entro il termine previsto del 26.01.2018 ha presentato offerta l’impresa 

I.TEC. SRL – C.F. e P.I. 0383860282; 
 
 VISTO  che il responsabile unico del procedimento, Geom. Aldo Caporali, nominato 

con Decreto Dirigenziale del 13.10.2017, in esito alla verifica della 
documentazione amministrativa ha ammesso la sopraindicata impresa alla 
procedura ed ha proposto l’aggiudicazione alla stessa impresa I.TEC.SRL 
C.F. e P.I. 03893860282 –avente sede in Villa Del Conte (PD) – Via Marsara 
4, che ha presentato un ribasso percentuale del 27,227% sull’importo posto a 



  

base di gara, ritenuto conveniente e idoneo in relazione all’oggetto del 
contratto; 

 
 
CONSIDERATO che pertanto le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa 

vigente e sono pertanto regolari; 

 
DECRETA 

 

1. di approvare il verbale di gara e le determinazioni ivi assunte dal responsabile unico del 
procedimento, nonché l’aggiudicazione a favore dell’Impresa I.TEC. SRL – C.F. e P.I. 
03893860282 - che ha presentato un ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara 
del 27,227%, ritenuto conveniente e idoneo in relazione all’oggetto del contratto; 

2. di aggiudicare in via definitiva all’Impresa I.TEC. SRL l’affidamento dell’esecuzione di lavori 
di manutenzione su impianti elettrici e affini negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi 
titolo, dell’Università degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OS30 di cui al D.P.R. 
207/2010, mediante stipula di accordo quadro; 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 32 co. 6 e 7 del D.lgs n. 50/2016 l’aggiudicazione non 
equivale ad accettazione dell’offerta e che l’efficacia della presente aggiudicazione è 
subordinata alla verifica positiva del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario. 

  

 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                            (Dott.ssa Gerardina Maglione) 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA APPROVVIGIONAMENTI 

Servizio Gare 

 

 

 OGGETTO : ELENCO FORNITORI INVITATI 

 

 

 

 

NR. 

 

 

Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale 

1 CONTROLSECURITY 

SISTEMI DI SICUREZZA 

05187291009 05187291009 

2 EUROGROUP 00030280267 00030280267 

3 M.S.T. MANUTENZIONI 

& SERVIZI TECNICI 

09187351003 09187351003 

4 MATERA AGN SRL 01503120626 01503120626 

5 IMP.EL. S.R.L. 04491771004 04491771004 

6 ELETTRICALOR S.R.L. 00621560564 00621560564 

7 A.E.M. G. RECCHIA 

SRL 

00969901008 01174640589 

8 C.I.S.ELT.SRL 03752210876 03752210876 

9 SIEL SAS 01204310492 01204310492 

10 SANVITI 

ELETTROCOSTRUZIONI 

SRL 

01806860340 SNVVTI50S01L689C 

11 MAZZIMPIANTI S.R.L. 01729760239 01729760239 

12 ELETTROTEK SRL 02561190360 02561190360 

13 SI.PRO DI BUGLIONE 

ING VINCENZO & C 

SAS 

00494510076 00494510076 

14 ITALTECNICA IMPIANTI 

ELETTRO-AUDIO- 

VIDEO DI 

MAGGIOLO 

G.&C.SNC 

 

00867220287 00867220287 

15 PRESOTTO ENNIO SRL 01033710938 01033710938 

16 A.S. DI ANDREATTA 00313820268 00313820268 

17 RIDOLFI & C SRL 01821300488 0182130048 

18 I.TEC SRL 03893860282 03893860282 

19 PISANO BRUNO 

COSTRUZIONI SRL 

03213380920 03213380920 

20 MASSANO S.R.L. 07341480015 07341480015 

21 EDIL MOTER SRL 01847091004 07709330588 

22 IVIES SPA 01172450072 01172450072 

23 BRESCIANI ASFALTI SRL 

CON SOCIO UNICO 

09955650016 09955650016 

24 ELLESSE  SRL 02832880799 02832880799 

25 COST.EL.SRL 04136341213 04136341213 



 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA APPROVVIGIONAMENTI 

Servizio Gare 

 

 

 OGGETTO : ELENCO FORNITORI INVITATI 

 

 

 

 

26 TECNOEDI COSTRUZIONI 

SRL 

08186760016 08186760016 

27 CONSORZIO STABILE 

ADUNO SRL 

13238681004 13238681004 

28 TEKNIKA SRL 03460050101 03460050101 

29 CONSORZIO STABILE 

EBG 

02858031202 02858031202 

30 BOCCIA S.R.L. 01540351218 06443570632 



 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA APPROVVIGIONAMENTI 

Servizio Gare 

 

 

 OGGETTO : ELENCO FORNITORI INVITATI 

 

 

 

 

 

 


